cumplir con los lineamientos institucionales para escuelas superiores, agregando elementos de diseño específico de 
identidad.

Vista de página web UPIIP.

Contabilidad y Ejercicio Presupuestal.  

Para el ejercicio 2024, la Dirección de Programación y Presupuesto, autorizó a la UPIIP un presupuesto original de 
$2,562,441.57 (Dos millones quinientos sesenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y un pesos 57/100 M.N.), para la 
atención de los objetivos y metas comprometidos con la Planeación anual 2024, cabe mencionar que para el ejercicio 
fiscal 2023 fue asignado un monto total de $3,206,100.00 (Tres millones doscientos seis mil cien pesos 00/100 M.N.), 
lo cual representó una reducción del 20 por ciento.

Durante el periodo de enero a diciembre de 2024, esta unidad ha solicitado ampliaciones presupuestarias para 
atender las necesidades académicas y administrativas, por un monto total de $102,454,733.34 (Ciento dos millones 
cuatrocientos cincuenta y cuatro mil setecientos treinta y tres pesos 34/100 M.N.), lo cual representa un incremento 
del 399.80 por ciento con respecto al ejercicio fiscal 2023.

Unidad Responsable: UPIIP-PQM
Eje 5. Gestión ética, gobernanza efectiva y calidad de vida institucional

Proyecto 22. Gestión Institucional de vanguardia mediante el aprovechamiento de las TIC